6 TUBO FALCON GRADUADO 50ML R$ 1,73 

7 PIPETA PASTEUR 3ML R$ 0,43 

7.2. A pesquisa dos itens resultou no valor baseando-se nas quantidade fornecidas na tabela 

do item 5.1 e nos valores unitários da tabela contida no item 7.1 resultou no valor total de 

R$ 4.820,94 (quatro mil oitocentos e vinte reais com noventa e quatro centavos), 

compostos pelas medianas dos valores apurados conforme tabela em anexo. 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

8.1. Para que a demanda seja atendida, deverá(ão) ser contratada (as) empresa (s) para o 

fornecimento dos insumos, conforme as exigências apresentadas neste estudo.